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ANEXO 11 E

RELATORIO DE VIAGEM
RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N." 75/2022
Vereador Romicleiton da Silva Santana ( Roni da Padre Duilio

Cargo / Fungdio Vereador membro da Comissdo de Educagio, Cultura e Esportes € membro
suplente da Comissio de Saide -

ITINERARIO VIAGEM MES DE NOVEMBRO

Sai da rodoviaria de cidade de Juina dia 08/11 ( terga-feira) as 19 horas cheguer na Rodowviana
de Cuiaba na quarta-feira dia (9 de novembro . por volta das 8 horas, fui direto para Hotel .

As 11 horas = almocei e em seguida me desloquei para SEDUC no Centro Administrativo

QUARTA-FEIRA DIA 09 DE NOVEMBRO

| As 13h30 - Estive na SEDUC - Para tratar dos encaminhamentos necessarios para abertura
| de turmas na Escola 21 de Abril para atender alunos do 1°, 2° e 3° anos.- Fui atendido pelo
| Senhor Jodo Batista de Oliveira — Assessor da Unidade Especial de Articulagdo Institucional,
ficou agendado reunidio para dia 10 de novembro, as 14 horas com presenga do secretario
municipal de educagio de Juina.

QUINTA-FEIRA DIA 10 DE NOVEMBRO

| As 9h40 estive no gabinete do Deputado Dr. Jodo para verificar andamento da destinagio de
g p pa
| recursos para obras de infraestrutura ( drenagem , pavimentagio ) recursos para salde e veiculo
[rare EI‘%"?GCI&F,‘.RD de prﬂdumres rurais.

Das 14 as 16 horas — Estive na SEDUC - Para sondar os encaminhamentos referente indicagdio
n® 225/2022, que dispde de pedido para funcionamento de turmas de 1°, 2° ¢ 3° ano na Escola
Estadual 21 de Abril devido que os alunos percorrem um trecho longo e de grande fluxo de
veiculos e enfrentam altas temperaturas e  um periodo chuvoso longo que inicia em outubro e
se estende até abril . Indicagdo busca comodidade e seguranga para alunos . Fomos atendidos
pelo servidor Valdelino Coordenador da Unidade de Microplanejamento, encaminhamentos
dados foi de que que sera realizado alinhamento junro a Delegacia Regional de Educagio para
organizagdo das turmas e salas anexas conforme Termo de Visita anexo

SEXTA-FEIRA DIA 11 DE NOVEMBRO
As 9 horas — Estive no Gabinete da Deputada Janaina Riva, para pedir apoio quanto as questies

cirurgias na Central de Regulagio.
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de redimensionamento escolar, também sobre manutengio MT 170, MT 183 e BR 174 ¢ apoio |
na articulagio para agilidade dos agendamentos de exames de media e alta complexidade e |
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 Dia 21 de outubro - sexta feira sai de Cuiaba as 21 horas de 6nibus, chegado em Juina as 08: 3{}?%

Percurso realizado: Juina / Cuiaba de énibus e Cuiaba /Juina de carona

—&F

horas do dia 22 de outubro.

Anexos que compdem esta prestagio de contas:
¢ Bilhete de Passagem ida e volta
e Declaragio de visitas ¢ termos de visitas

Meio de transporte utillzado Tranxport:, coletivo rodoviario, |

S _. l?_lata ISP Hora B 1
' Saida da sede: 08/11/2022 terga-feira 1900 |
Retorno [ 11/11/2022 sexta-feira 2100 ' ‘
I —— . S — PRSI DI . |

' Chegada a sede: 12/11/2022 sabado-feira 08:30

| | ——— _—

L _ .

| ht}spﬂdagem alimentago no percurso de ida e volta , alimentacio na capital utilizei também
servigos de taxi e de aplicativo de locomogio urbana ( CI_‘!_‘l_ﬂ_ui.E_l[_’:ﬁ_}__ i

Total recebido: R$ 1.350.00( Mil Trezentos ¢ Cinquenta Reais)

' As dianas foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para ;}dgdmenm de

Quantidade de diarias recebidas: 03 ( trés ) valor unitario: R$ 450,00 ( Quatrocentos e Cinquenta
Reais)

Juina-MT, 14 de novembro de 2022.

Ronicleiton da Silva Santana ( Roni da Padre Duilio)
Vereador

APROVO
Camara Municipal de JuinaMT/ {, de )/ O L/eq~s ‘Ifw = de 7D }-.ad’

Zulmar Curzel
Presidente
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Governo do Estado de Mato Grosso °Re
SEDUC - Secretaria de Estado de Educacio gFs
1

TERMO DE VISITA
: | Dﬂcla:a{llnes, para os  devidos fins que o Sr.(a)
Aoay c,jczjs-,n o >, Su .---;-t-u.f*u- . Cargo: \_f LNGo LN

do Municipio de ’.-"ﬁ'l,ﬂ—*-"i‘ . portador do CPF:( _L:}Q _Eg_j;ﬂ - Se
st e e Estado de Educagio — SEDUC, no dia 7/ 7//2022 no
periodo: ( ) MATURINO / (X)VESPERTINO, em reunido no UNIDADE ESPECIAL DE
ARTICULACAO INSTITUCIONAL/SEDUC, para tratar de assuntos

—_ ﬁ
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Por ser verdade, firmamos o presente.
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JOAO BATISTA DE OLIVEIRA
“Assessor Chefe |
Unidade Especial de Articulacéo Institucional R.I- SEDUC

jo&io Batista de Oliveira
Assessor Chefe |
Unid. Especlal de Articulagio
Institucional

UART/SEDUC.

*ua Engenheirg Edgar Prado Arze, 215, Centra Bolitico Acministrative
-EP: 78048-S08  Cuiaba - Mato Grosso mt.gov br
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Assembleia Legislativa

Cuiaba, 10 de Novembro de 2022.

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que 0 Vereador do Municipio de
Juina - MT, Sr. Ronicleiton da Silva Santana, esteve neste gabinete no
dia 10 de novembro de 2022, para tratar de assuntos do interesse do

Municipio de Juina - MT.

DR. JOAO

DEPUTADO ESTADUAL - MDB

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GRO550 CHEPJ. 03 929 04%/0001-11

Y auenida André Antonio Maggi. n' o, SELOT A CPA. CEP78049-¥01, CulabasMT
LWETLEOR AT AT ik

A www.al.mt . gov.br LF} FaceALMT
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Governo do Estado de Mato Grosso
SEDUC - Secretaria de Estado de Educacao

TERMO DE VISITA

| Visitante: Eonicleitag da Silva Santana

Municipio: Juina - MT
Data: 10/11/2022 | Horario: 14:00 h 3s 16:00 h

Pauta: Redimensionamento
' Local: Unidade de Mncmplanelamentn SEDUC - MT
Participantes:

L1 1]

| Valdelino Barbosa — - Coordenador da Unidade de Microplanejamento - UMIC

RELATORIO DE ATENDIMENTO

' Sintese:

0 vereador Roni c-::m;_:-are;:eu para dialogar sobre o redimensionamento na zona urbana do
municipio de Juina — MT envolvendo a EE Mal. Rondon e a EE 21 de Abril.

Encaminhamentos:

Sera realizado alinhamento de agdes junto a DRE e Secretaria Municipal de Educacdo

Técnica responsavel pelo acompanhamento dos visitantes:

_guanto a organizagdo de turmas e salas anexas. 4l

Ualdelmo Barbosa

Valdeling de
Asaessor Teonicp Gabinete

Cuiaba, 10 de novembro de 2022
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Estado de Mato Grosso

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

DECLARACADO

Cuiaba-MT, 11 de Novembro de 2022.

Declaro para os devidos fins que o Vereador
Ronicleiton da Silva Santana do Municipio de Juina esteve no
Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva.

Nos dias 10 e 11 de Novembro de 2022, para tratar

dos interesses do municipio.

Atenciosamente,
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CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

lq & ]

Discussio e votagho anicaem: |/ 7/ /4
- € votagho n R ( X) Indicagio
(=FAprovada por unanimidade

R e
{ JAprovadapor % vows. { ) Requerimento

{ JRejeitadapor ~~ x_ votos, | ( )Mogho
Abstengdes  voros, { ) Projeto Decreto Legistativo
{ ) Projeto Resolugilo
e ¢
[ Assinatura do (a) presidente | N.? 225/2022

Autor: vereador Ronicleiton da Silva Santana { Roni da Padre Duilio)

ESTADO DE MATO GROSSO gg
i

Indica a Sua Exceléncia o senhor Paulo Augusto
Veronese - Prefeito, com copia ao senhor Fricson
Leandro de Oliveira - Secretario Municipal de
Educagdo e Cultura, a necessidade e oportunidade de
ofertar turmas do 1°, 2° ¢ 3° ano na Escola 21 de Abril,
localizada no Bairro Padre Duilio.

O vereador abaixo signatirio, no uso de suas atribuigdes legais, conferidas no ant. 125
do RICMJ, INDICA a Sua Exceléncia o senhor Paulo Augusto Veronese — Prefeito, com
copia a0 senhor Ericson Leandro de Oliveira - Secretdrio Municipal de Educacdo e Cultura,
sobre a necessidade, oportunidade ¢ conveniéncia do atendimento desta proposiglio,

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um justo ¢ oportuno pedido dos pais que consideram o contexio de
seguranca e comodidade dos alunos na faixa etdria de idade do piblico destas séries,

O trajeto necessério que os alunos percorrem ¢ longo e de grande fluxo de veiculos.
Altas temperaturas, caracteristica corriqueira de nossa cidade e a proximidade do periodo
chuvoso que se estende de outubro a abril serd uma dificuldade a ser enfrentada pelos alunos,
visto que, poucos 3o 0s pais que dispbem de veiculos para levar seus filhos para escola.

Poucas s3o as criancas que dispdem de uma bicicleta para deslocamento pelas ruas do
bairro, demasiadamente inclinada que impedem wim trinsito com conforto e tranquilidade
devido a pouca idade dos condutores e a quantidade de veiculos que trafegam por aquele
itinerdrio,

Diante do exposto e com a preocupagiio que as dificuldades cooperem para evasfio
escolar que pego apoio dos Pares na aprovagiio desta propositura.

Sala das Sesstes, 15 de setembro 1||:I.r 2022,

L
RONICLEITON DA SILVA SANTANA (RONI DA PADRE DUILIOY
Vereador
Avariila Aoa Jamibos N 18-M - Praga Tancredo de Almaida Neves - Gentro - Cx. Poslal 20

Fomves: (BB} 3566-B000 | 3566-8912 - CEP, 7B 320-000 - JUINA - Malo Giossn
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